

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO - CEP: 60.050-010 - PABX: (**85)3453-7440
FORTALEZA - CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 - C.G.F.: 06.949.113-5

E - Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
PREGAO ELETRONICO - Nº 025/2018-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018112901-ADM
ABERTURA: 19/12/2018 ÀS 09:00h HORÁRIO DE BRÁSILIA

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL.UNITARIO	V. UNIT.EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
5	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PATIOS EM GERAL, CERDAS MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA.	CRISTAL	UNIDADE	196	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



6	VASSOURA DE PÉLO COM CABO DE MADEIRA - VASSOURA, PELO SINTÉTICO PLÁSTICO 30CM, QUATRO CARREIRAS DE CERDAS, MÍNIMO 1,20M, CABO REFORÇADO, ROSCA PLÁSTIFICADO, INCLINADO.	DIFRANCIS	UNIDADE	628	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.328,40	três mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
7	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO NAS DIMENSÕES 40X70CM VERDE OU LILÁS.	TUAMINE	UNIDADE	44	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
8	BALDE DE PLÁSTICOS 05 LITROS - BALDE PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, 05 LITROS, - ALÇA DE METAL	IBAP	UNIDADE	4	R\$ 2,85	dois reais e oito e cinco centavos	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos

1 AU



7

9	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, 10 LITROS, ALÇA DE METAL	IBAP	UNIDADE	7	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
10	PANO DE CHÃO ESFREGÃO MED. 40X68CM - PANO PRA CHÃO ESFREGÃO MED. 40X68CM COM 70% ALGODÃO 30% POLIESTER PACOTE COM 03 UNIDADES.	POPO	PACOTE	570	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.368,00	trezentos e sessenta e oito reais
12	GESTO PLÁSTICO PARA LIXO, TELADO, CAP 10 LITROS.	TOYPLAST	UNIDADE	8	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
13	SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS (PAC. C/100 UND) - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	TOYPLAST	PACOTE	274	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 959,00	novecentos e cinquenta e nove reais
14	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ - BEM 500G (SABÃO EM PÓ, FLORAL, BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA EM GERAL)	ABSOLUTO	CAIXA	1.871	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.087,15	três mil, oitenta e sete reais e quinze centavos
17	ESPONJA DUPLA FACE TAM. 110X74X23MM - PCT COM 3 UNIDADES - ESPONJA DUPLA FACE TAM. 110X74X23MM, PCT COM 3 UNIDADES.	JETOSA	PACOTE	519	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 233,55	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos
18	ACIDO MURIÁTICO (EMB. 1000ML)	LIMPA FACIL	LITRO	454	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.648,02	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dois centavos

efe



7

19	ALCOOL EM GEL 500G - ALCOOL GEL - ALCOOL ETILICO COM TEOR ALCOOLICO 65 GRAUS INPM HIDRATADO DILUIDO EMBALADO EM GEL COM 500G	ECONOMICO	FRASCO	346	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.557,00	um mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
20	LA DE AÇO (PAC COM 8 UNID)	OLUSTRO	PACOTE	288	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 354,24	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
21	LIMPADOR VIDROS 500ML - LIMPA VIDROS - LIMPADOR LIQUIDO MULTUSO TRADICIONAL BIODEGRADAVEL E ATESTADO DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	LIMPEMAX	FRASCO	192	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
24	DESODORIZADOR DE AR BEM 360ML - DESODORIZADOR DE AR/ODORIZADOR DE AMBIENTES BEM. FRASCO DE 360ML - AROMAS DIVERSOS/VARIADOS.	ULTRA FRESH	FRASCO	363	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos.	R\$ 2.159,85	dois mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
26	SACO PLASTICO PARA LIXO 40L - SACO PLASTICO PARA LIXO 40L - BEM C/100 UND. SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO.	NOVA	PACOTE	359	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.261,70	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos
29	POUIDOR DE ALUMINIO 500ML - BEM. FRASCO COM 500ML	LIMPEMAX	FRASCO	443	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 509,45	quinhentos e nove reais e quarenta e cinco centavos
30	RODO COM CABO DE MADEIRA REVERTIDO COM PLASTICO 50CM - RODO. LIMPEZA DE CHÃO, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LAMINA BORRACHA, CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEAVEL, ROSQUEAVEL. DIMENSÕES RODO: 50CM, CABO 1,20M	DIFRANCIS	UNIDADE	353	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 635,40	seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

46



7

31	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE 35CM - ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA COM SUPORTE DE 35CM	CRISTAL	UNIDADE	166	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
33	ALCOOL COMUM (EMB. 500ML)	FC	FRASCO	484	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.776,28	um mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
34	BALDE PLASTICO 8L - BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	IBAP	UNIDADE	39	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 131,82	cento e trinta e um reais e oitenta e dois centavos
35	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO - DISPENSER MULTUOSO TRANSPARENTE COM CORPO EM PLASTICO E TAMPA EM AÇO INOX QUE CONTA COM O SISTEMA DE VALVULA PUMP COM CAPACIDADE PARA 500ML.	BELL PLUS	UNIDADE	70	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
37	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE PLASTICO COR BRANCA - PORTA PAPEL TOALHA	BELL PLUS	UNIDADE	60	R\$ 25,08	vinte e cinco reais e oito centavos	R\$ 1.504,80	um mil, quinhentos e quatro reais e quatro centavos
39	PA DE PLASTICO PARA LIXO - PA DE PLASTICO PARA COL ETAR LIXO MEDINDO 300MM X 280MM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO MEDINDO 70CM	MILPLASTIQUE	UNIDADE	105	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
40	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA - CESTO EM PLASTICO RESISTENTE COM AÇIONAMENTO POR PEDAL - CAPACIDADE 15 LITROS, NA COR BRANCA	MILPLASTIQUE	UNIDADE	60	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
41	TAPETE PARA BANHEIRO 40X60 CM	GENOVA	UNIDADE	5	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
42	TAPETE PARA ENTRADA MED. 40X60CM	GENOVA	UNIDADE	4	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 20,00	vinte reais
44	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LTS - BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	IBAP	UNIDADE	5	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 19,00	dezenove reais



Handwritten mark or signature.

45	SABONETE LIQUIDO BEM. 250ML - SABONETE LIQUIDO ACONDICIONADO EM BEM PLASTICA DE 250ML.	ALINE	FRASCO	105	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 393,75	trezentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
----	--	-------	--------	-----	----------	---------------------------------------	------------	---

ALC

4



46	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 40CM - VASSOURÃO DE PIAÇAVA PARA GARI, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 40CM	HUMANA	UNIDADE	100	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
49	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 20L - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L	TOYPLAST	UNIDADE	70	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 452,20	quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
50	INSETICIDA - MULTI-INSETOS AEROSOL 300ML	ULTRA INSETOS	FRASCO	38	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 221,54	duzentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 27.928,85	vinte e sete mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL



[Handwritten mark]

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - CE
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA 19 DE DEZEMBRO DE 2018

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ, 00.466.084/0001-53
Alberto Magno de Brito Ramos
Alberto Magno de Brito Ramos
Sócio-Administrador - CPF: 458.608.734-51



F